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Gdyby dzisiaj przeszukać Centralny Rejestr Form Ochrony Przyrody, to okaże się, że w
Iławie nie ma ani jednego pomnika przyrody. Tylko dla krótkiego porównania: gmina
wiejska Iława ma takich pomników 53; gmina Susz 41. To się jednak zmieni, gdy w życie
wejdą zapisy uchwał, podjętych wczoraj przez iławskich radnych.

Wyznaczyli w mieście dwa pomniki przyrody. To "Dąb Samotnik" i "Wierzba Młynarka". Czy
wybór drzew jest trafny? I ile to będzie kosztować lokalnego podatnika? - radni, chociaż
ostatecznie uchwały "przeszły", mieli wątpliwości. 

Iławscy radni już w 2021 roku zajmowali się propozycją ustanowienia wierzby rosnącej nad
Młynówką na Wyspie Młyńskiej w Iławie pomnikiem przyrody. Zabiegała o to, przy poparciu
burmistrza, Magdalena Rudnicka, edukatorka przyrodnicza i założycielka stowarzyszenia "Dzika
Iława". Propozycja ta przepadła wówczas w głosowaniu. Wśród najważniejszych zastrzeżeń radnych
były obawy o zły stan drzewa i wysokie koszty zabiegów pielęgnacyjnych. Wczoraj postulat
ustanowienia tego samego drzewa pomnikiem powrócił. Powróciły też te same obawy i zastrzeżenia



radnych, o których była mowa przed rokiem.

Wśród sceptyków był Ryszard Foryś.

- Ten wyraz "pomnik" oznacza według mnie coś
wspaniałego. Nie rozumiem, żeby pomnikiem była
usychająca, chyląca się ku upadkowi wierzba - wyraził
swoją opinię radny. - Ona może mieć parametry, ale to
nie wszystko. Ja uważam, że taki pomnik powinien
być chwałą. 

W dyskusji o wierzbie wzięła udział także Ewa Jackowska. Chciała wiedzieć, czy ekspertyza
(mówiąca o dużej wartości przyrodniczej tego drzewa), na którą powoływała się wnioskodawczyni,
była płatna. E. Jackowska prosiła też o przybliżenie kosztów opieki nad pomnikiem przyrody.

Te, jak wynika z odpowiedzi udzielonej przez burmistrza, są bardzo trudne do oszacowania i
przewidzenia, bo nie wiadomo, co się wydarzy z takim pomnikiem; zależy to także od warunków
pogodowych. Odnośnie ekspertyzy Julia Bartkowska, kierownik Wydziału Utrzymania Mienia
Komunalnego, poinformowała, iż jedna z ekspertyz była przygotowana nieodpłatnie przez Magdalenę
Rudnicką, natomiast druga była odpłatna, a jej koszt wyniósł 500 zł brutto.

Zdania były podzielone; inni radni wyrazili bardziej przychylne wierzbie opinie.

- To jest nasze drzewo. Ono świadczy o tym
środowisku. Głosując "za", tworzymy historię Iławy -
zachęcał Edward Bojko.

- Jestem przekonany, że absolutnie "Wierzba
Młynarka", chociaż wygląda nieciekawie, to według
opinii specjalistów takie drzewo należy
zakwalifikować jako pomnik przyrody. Już nie mówiąc
o naszym dębie, który rośnie na skarpie przy torach
kolejowych Iława-Olsztyn. Namawiam radnych, aby
zagłosowali na ten pomnik przyrody: jeden i drugi -
dodał Feliks Rochowicz, który był inicjatorem ustanowienia
pomnikiem dęba szypułkowego z ulicy Rzemieślniczej w
Iławie.



Swojej sympatii dla inicjatywy wyznaczenia w mieście pierwszych pomników przyrody nie ukrywał
burmistrz. Dawid Kopaczewski prosił radnych o przychylność i wsparcie w głosowaniu wobec
obydwu zaproponowanych pomników. I faktycznie - "przeszły" one w - niejednomyślnych -
głosowaniach. Jakie stanowiska zajęli w tej sprawie poszczególni radni, podajemy poniżej.
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"Wierzba Młynarka" pomnikiem przyrody. Przeciw byli: Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa
Jackowska, Dariusz Rozborski i Aneta Rychlik. Wstrzymali się: Włodzimierz Ptasznik i
Andrzej Rykaczewski.

"Dąb Samotnik" pomnikiem przyrody. Przeciw byli: Stefan Hatała, Ewa Jackowska i Dariusz
Rozborski.
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